

ORIGINAL FRIWEIKA

KARTOFFELKNIRPSE

500 g/Pck. · 2,38 €/kg

1,19 € Pck.

KARTOFFELGRATIN

500 g/Pck. · 2,78 €/kg

1,39 € Pck.

PREISKNÜLLER DER WOCHE

Deutsche Gärtner Tomaten **1,49 €** kg

Deutsche Gärtner Gurken **0,90 €** Stk.

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

VON DER FIRMA PIKANT

Pizzafleischkäse

ca. 1,1 kg/Stk.

9,50 € kg

VON DER FIRMA PIKANT

Käsebockwurst

10 Stk. à 100 g/Pck.

8,30 € Pck.

VON DER FIRMA PIKANT

Jagdwurst, geschnitten

100 g/Pck.

0,79 € Pck.

VON DER AGRARGEN. SCHÖNBERG

Hausmacher Blutwurst

ca. 200 g/Stk.

7,80 € kg

VON DER ESINA

Mayonnaise 80 %

125 ml/Becher · 5,60 €/l

0,70 € Becher

Friweika

Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE

GÜLTIG 22.07. - 27.07.2024

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Schweinenacken - ohne Knochen

ca. 2,4 kg/Stk.

- tiefgekühlt -

6,40 € kg

Putenrollbraten

ca. 2 kg/Rolle

- tiefgekühlt -

6,65 € kg

Mini - Eisbecher

Schoko/Vanille

36 Stk. à 80 ml/Krt. · 0,275€/Stk.

- tiefgekühlt -

9,90 € Krt.

Paprikaschote

gefüllt mit Hackfleisch

2 Stk. à 200 g/Pck. · 1,65€/Stk.

- tiefgekühlt -

3,30 € Pck.

Kängurukeule - ohne Knochen

ca. 2,4 kg/Stk.

- tiefgekühlt -

9,60 € kg.

Rinderbäckchen

ca. 2,5 kg/Pck.

- tiefgekühlt -

15,40 € kg

Kaisergemüse

(Karotten, Blumenkohl, Broccoli)

2,5 kg/Btl. · 2,38€/kg

- tiefgekühlt -

5,95 € Btl.

Zwiebelringe im Bierteig

1 kg/Btl.

- tiefgekühlt -

6,55 € Btl.

SPEISEKARTE 22.07. BIS 26.07.2024

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.

ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

Friweika

Aus Liebe zur Kartoffel

MONTAG

EINTOPF	Curry-Hähnchen-Topf mit Lauch und Kartoffeln, Dessert ^{a/b}	5,60 €
ESSEN 1	Vegetarische Gemüsepfanne "Singapur" mit asiatischer süß-sauer Soße und Basmatireis ^{a/h}	6,60 €
ESSEN 2	Hähnchenroulade "Florentiner", Eurogemüse und Spätzle mit Frischkäsesoße ^{2/3/a/b/c}	7,80 €
NUDELGERICHT	Chicken Nuggets mit Spirelli und Tomatensoße ^{a/b/c}	5,60 €
KALTGERICHT	Schweineschnitzel mit Kartoffelsalat ^{2/4/5/a/b/c}	5,00 €
SALAT	Russischer Salat (gem. Salat, Rote Bete Streifen, Feta, geröstete Erdnüsse, Honig-Senf-Dressing) ^{1/2/a/b/h/g/v}	

DIENSTAG

EINTOPF	Szegediner Gulaschsuppe mit Brötchen, Obst ^{a/g}	5,60 €
ESSEN 1	Hackbraten mit Rahmsoße, Salzkartoffeln und Mischgemüse ^{a/b/c}	6,80 €
ESSEN 2	Riesenschnitzel mit Bratkartoffeln und Champignonrahmsoße ^{a/b/c/h/i}	7,80 €
NUDELGERICHT	Spaghetti Carbonara ^{5/a/b/c}	5,50 €
KALTGERICHT	Schweineschnitzel mit Kartoffelsalat ^{2/4/5/a/b/c}	5,00 €
SALAT	Florida (gem. Salat, Gurke, Ananas, American Dressing) ^{b/c/i}	

MITTWOCH

EINTOPF	Florentiner Tomatensuppe mit Hackbällchen, Joghurt ^{a/h}	5,40 €
ESSEN 1	4 Quarkkeulchen mit Apfelmus und Zucker ^{a/b/c}	6,50 €
ESSEN 2	Hirschgulasch mit Rosenkohl und Semmelklößen ^{2/a/b}	7,80 €
NUDELGERICHT	Lausitzer Pilzpfanne mit Schupfnudeln und Gemüse ^{a/b/c}	5,50 €
KALTGERICHT	Marinierter Hering mit Butter und Brötchen ^{2/4/a/b/h/k}	5,00 €
SALAT	Vital (gem. Salat, Mais, rote Zwiebel, Schafskäse, Kürbiskerne, Joghurt Dressing) ^{b/c/i/g/v}	

DONNERSTAG

EINTOPF	Kohlrüben Eintopf mit Kasslerfleisch, Dessert ^{a/b}	5,50 €
ESSEN 1	Currywurst mit Kartoffelpüree, Karottensalat ^{a/b/h/i}	6,70 €
ESSEN 2	Backfischfilet (Seelachs) mit Salzkartoffeln und Butter-Senf-Soße ^{3/a/b/k}	7,60 €
NUDELGERICHT	Bami-Goreng mit Hähnchenfleisch auf Nudeln ^{a/c/e/h}	5,60 €
KALTGERICHT	Marinierter Hering mit Butter und Brötchen ^{2/4/a/b/h/k}	5,00 €
SALAT	Chicken-Nugget-Salat (gem. Salat, Tomate, Gurke, Chicken Nuggets, French Dressing) ^{b/c}	

FREITAG

EINTOPF	Spinat-Gorgonzolasuppe, Joghurt ^{b/h/v}	5,50 €
ESSEN 1	Hackfleischröllchen "Cevapcici" mit Paprikasoße ^{a/h/i}	6,80 €
ESSEN 2	Hähnchenspieß mit Kartoffeln, Schmorgurke und Frischkäsesoße ^{2/4/b/c}	7,70 €
NUDELGERICHT	Champignon-Käsespätzle mit Röstzwiebeln ^{a/b/c/v}	5,50 €
KALTGERICHT	Käse-Wurstsalat mit Butter und Brötchen ^{2/5/a/c}	5,00 €
SALAT	Mexico (gem. Salat, Tomaten, Paprika, Mais, Kidneybohnen, Paprika Dressing) ^{b/c/i}	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, v = vegetarisch

ESSENSVORBESTELLUNG UNTER 03763 177271

UNSEREN AKTUELLEN SPEISEPLAN FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE UND AUF FACEBOOK.

EC-KARTENZAHLUNG MÖGLICH. · ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN. · SOLANGE DER VORRAT REICHT! · AN ALLE HAUSHALTE!